



NZ-240-10/2018/62/18/RG

Warszawa, dnia 31.01.2018 r.

*Wykonawcy biorący udział w
postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego*

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Opracowanie i przetworzenie informacji na temat ujęć i poboru wód podziemnych na obszarze kraju dla 4500 ujęć – NZ-240-9/2018.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.) (dalej: „Ustawa”) informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w zakresie oceny zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy określonej w punkcie 7.2.1.2 jako opracowanie dla potrzeb hydrogeologii lub ochrony środowiska, w którym wykonawca przetwarzał dane o środowisku w liczbie co najmniej 500 obiektów pozyskanych z Banku Zanieczyszczeń środowiska/baz opłat urzędów marszałkowskich uzna wykonanie dokumentacji określającej warunki hydrogeologiczne dla określenia zasobów dyspozycyjnych obszarów bilansowych dla których pozyskuje się dane z takich baz na temat użytkowników ujęć, zrzutów ścieków itp. Czy w tym przypadku podając w zał. Nr 5 liczbę obiektów, które pozyskano/przetwarzano dane o środowisku może określić ich ilość sumaryczną bez względu na rodzaj tych danych?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że uzna dokumentację jako spełniającą wymagania punktu 7.2.1.2 jeśli sumaryczna ilość obiektów pozyskanych z Banku Zanieczyszczeń środowiska/baz opłat urzędów marszałkowskich wykorzystanych w opracowaniu dla potrzeb hydrogeologii lub ochrony środowiska będzie wynosiła co najmniej 500.

Pytanie nr 2

W załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli, kolumnie „Przedmiot zamówienia” określono niezbędne dane, jakie należy podać dla spełnienia warunku opisanego w pkt 7.2.1.1. SIWZ. Wśród tych danych niezrozumiałe jest podawanie informacji o lokalizacji, nazwy i nr ujęcia w CBDH, wartości poboru, właściciela/użytkownika ujęcia. Rozumiemy, że dane te zostały umieszczone omyłkowo i nie ma potrzeby w ofercie dokumentowania wszystkich co najmniej 300 ujęć –w ramach dokumentacji hydrogeologicznej. Wystarczy naszym zdaniem

podanie sumarycznej ilości ujęć zidentyfikowanych w ten sposób w danej dokumentacji. Prosimy o zmianę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i wyjaśnia, że w załączniku 5 do SIWZ w odniesieniu do pkt 7.2.1. należy podać liczbę ujęć, które obejmowała wymieniona dokumentacja.

Lokalizacja: *ilość ujęć objętych kartowaniem hydrogeologicznym, dla których była określona lokalizacja.*

Nazwa i nr ujęcia w CBDH: *ilość ujęć, w których określono nazwę i nr w CBDH (nie wszystkie obiekty kartowane musiały znajdować się w bazie CBDH).*

Wartość poboru: *łączna wartość poboru dla ujęć objętych dokumentacją.*

Właściciel/Użytkownik TAK/NIE* *informacja czy była przeprowadzona w ramach dokumentacji weryfikacja właściciela/użytkownika.*

Pytanie nr 3

W punkcie 2 Zał. Nr 1 do SIWZ Zamawiający umieścił informacje dodatkowe, w których jest napisane, że Zamawiający przekaze Wykonawcy przedmiotowe informacje o 4500 ujęciach wód podziemnych w formie arkuszy formatu Excel z obszaru całego kraju. Czy można określić z jakich lub ilu województw będą pochodzić te dane? W opisie przedmiotu zamówienia określono, ponadto instrukcję postępowania (5 kroków weryfikacji) dla przeprowadzenia weryfikacji. Czy można choć w przybliżeniu określić (procentowo) ile ujęć wymagać będzie przeprowadzenia szczegółowej weryfikacji (z wykorzystaniem 5 kroków, a ile np. weryfikacji kończącej się np. na kroku 2). Informacja ta jest niezbędna w celu oceny przez oferenta zaangażowania czasowego każdego członka zespołu i możliwości wykonania pracy w terminie określonym w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i wyjaśnia, że, dane dotyczą wszystkich 16 województw. Niestety, Zamawiający nie może określić procentowo ile rekordów będzie wymagało wykonania wszystkich 5 kroków, gdyż to czy dane będzie można łatwo dopasować do baz danych zależy od wprowadzonego opisu przez urząd marszałkowski.

Pytanie nr 4

Czy weryfikacja lokalizacji danych GIS dla ujęcia ograniczać się będzie wyłącznie do sprawdzenia poprawności granic administracyjnych miejscowości, czy bardziej szczegółowo np. działki itp.?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i wyjaśnia, że dane GIS będą weryfikowane względem PRG (Państwowy Rejestr Granic) do poziomu gminy.

Pytanie nr 5

Czy dla każdego ujęcia ma być przeprowadzona również identyfikacja i kontakt z właścicielem/użytkownikiem ujęcia? Zapis w punkcie 1.1. Zał. 1 do SIWZ wskazuje na przeprowadzenie takiego kontaktu poprzez wywiad tele-informatyczny. Jeżeli tak, czy Zamawiający wziął pod uwagę, że termin na wykonanie realizacji prac określony w SIWZ na 16 marca 2018 może być nie wystarczający, biorąc pod uwagę – wielokrotnie brak możliwości uzyskania takich danych poprzez wywiad tele-informatyczny. Właściciele/użytkownicy ujęć wielokrotnie wymagają zwrócenia się w tej sprawie pisemnie, co wymaga znacznie dłuższego czasu na pozyskanie danych. W jaki sposób Zamawiający skalkulował czasokres na realizację zadania, biorąc pod uwagę zaangażowanie 7 osobowego zespołu w ciągu ok. miesiąca czasu?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i wyjaśnia, że w przypadku dowiązania ujęcia do bazy POBORY (UJ_IDENT) lub do bazy CBDH należy jedynie potwierdzić dane zamieszczone w tabeli (telefonicznie, mailowo). Jedynie w przypadku braku dowiązania do wyżej wymienionych baz i potrzebie wykonania

kolejnego kroku (KROK 3) w celu poprawnej lokalizacji należy skontaktować się (telefonicznie, mailowo) z właścicielem/użytkownikiem w celu jej dokładnego ustalenia.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę zapisów w SIWZ w zakresie terminu realizacji prac, określonego na 16 marca 2018 r. Biorąc pod uwagę 30 dniowy termin związania ofertą – po złożeniu oferty w dniu 02.02.2018 istnieje możliwość, że po ogłoszeniu wyników postępowania oferta Wykonawcy będzie ważna przez 30 dni – do realizacji umowy Wykonawcy pozostanie zaledwie kilkanaście dni – co całkowicie wyklucza możliwości wykonawcze w zakresie określonym w SIWZ. Termin realizacji należy naszym zdaniem podać w formie czasokresu realizacji prac (np. 2 miesiące) i taki zapis powinien znaleźć się w warunkach umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie SIWZ i informuje, że nie ma możliwości zmiany terminu. Prace muszą być ukończone do 16 marca 2018 r.

Pytanie nr 7

Ze względu na możliwe różne podejście oferentów do oceny poprawności przyjęcia przez Zamawiającego wymaganej ilości osób do realizacji zadania zasadne wydaje się podanie przez Zamawiającego kwoty zamówienia, jaką zamawiający przeznaczył na wykonanie prac. Prosimy o podanie tej kwoty.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zgodnie z art. 86 ust. 3 Ustawy Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie niniejszego zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 8

Ze względu na przewidywane zmiany w SIWZ oraz konieczność właściwego skalkulowania kosztów wykonania prac prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert co najmniej o jeden tydzień.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3) Ustawy.

Pytanie nr 9

Czy w związku z bardzo krótkim terminem realizacji zamówienia dostarczenie danych niezbędnych do wykonania zamówienia opisanych w par. 4 pkt. 1, 3 i 4 Istotnych postanowień umowy nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy (w dniu podpisania umowy lub w dniu następnym).

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że przekazanie danych niezbędnych do wykonania zamówienia nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy (w dniu zawarcia umowy lub w dniu następnym).

Pytanie nr 10

W załączonych do SIWZ Istotnych postanowieniach umowy brak jest określenia terminu, w jakim Zamawiający ma dostarczyć dane niezbędne do realizacji zamówienia, natomiast bardzo precyzyjnie określone są terminy realizacji i przekazania wyników pracy łącznie z karami za nieterminową realizację zamówienia. W skrajnym przypadku opóźnienia w dostarczeniu danych mogą skutkować niemożliwością wykonania zamówienia w terminie określonym w zamówieniu z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę (co nie jest uwzględnione w Istotnych postanowieniach umowy)

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że przekazanie danych niezbędnych do wykonania zamówienia nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy (w dniu zawarcia umowy lub w dniu następnym). Zakres danych został określony w § 4 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający dokonuje poniższych zmian w treści SIWZ:

1. Punkt 15.7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*„Koperta powinna być oznaczona w następujący sposób:
Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB)
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa*

oraz opisana następująco:

Oferta na opracowanie i przetworzenie informacji na temat ujęć i poboru wód podziemnych na obszarze kraju dla 4500 ujęć

(Sygn. Postępowania: NZ-240-9/2018)

Nie otwierać przed godziną 12:15 dnia 05.02.2018 roku”.

2. Punkt 16.2 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa 05.02.2018 r. o godz. 12:00”

3. Punkt 16.5 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 05.02.2018 r. o godz. 12:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 220”.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega Ogłoszenie o zamówieniu.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

mgr Małgorzata Hęćnik

KIEROWNIK PROGRAMU
Hydrogeologia i Środowisko


dr Małgorzata Woźnicka